
Determinazione Dirigenziale n° 1251/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1197/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LAVORI DI AMPLIAMENTO PRESSO I.I.S.
"ANTONIETTI" NEL COMUNE DI ISEO. CUP H11E17000500003 - CIG:
8344085CC2.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio
di previsione 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 218 del 10/09/2019 di ridefinizione dell’incarico
di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo della Direzione
del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta e della
Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 16 settembre 2019
e fino alla scadenza del mandato

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

·         il progetto n. 20 “Gestione dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di
stazione appaltante” Obiettivo n. 00641 “Gestione operativa delle procedure di gara nonché
governance della CUC Area Vasta Brescia” del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2020-22;

·         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Richiamate:

N.1251/2020

Documento firmato digitalmente



·         la determinazione a contrarre n. n. 745 del 23/06/2020 adottata dal Settore dell’Edilizia
Scolastica e Direzionale con la quale si è proceduto all’indizione di una procedura di gara
aperta sotto soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell'art. 60 del decreto legislativo n.
50/2016, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi
dell'articolo 36 comma 9 bis del medesimo decreto;

·         la nota del 02/07/2020, asseverata al Protocollo Generale in data 03/07/2020 n. 96446 con
la quale il menzionato Settore ha richiesto al Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica
di Committenza di Area Vasta di procedere all'espletamento della sopracitata procedura di gara;

·         la determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante - Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia n. 1012 del 04/08/2020 di approvazione
del bando di gara, pubblicato in data 7 agosto 2020 ai sensi di legge;

        Dato atto che l'importo a base di gara soggetto a ribasso della presente procedura è pari ad € 
1.050.145,50 – IVA di legge esclusa e l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 29.854,50 –
Iva esclusa, per un totale di € 1.080.000,00 – Iva esclusa;

Rilevato che le operazioni di gara si sono svolte con applicazione del principio dell’inversione
procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del d.lgs 50/2016;
 

Visto il verbale (in allegato) dei giorni 7 e 8 settembre 2020 dal quale si evince che l’Autorità di gara
propone l’aggiudicazione all’operatore economico CO.GE. BEN SRLS con sede legale a Napoli, Corso
Meridionale 51 - CF. / P.IVA n.   07417131211, che ha offerto un ribasso pari al 25,755% per un importo
contrattuale pari ad € 809.535,03 al netto dell'IVA di legge (€ 779.680,53 di cui € 321.377,00 quali costi della
manodopera ed € 12.500,00 quali oneri della sicurezza aziendali più € 29.854,50 di oneri della sicurezza
derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso);

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del decreto legislativo n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Settore proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni, recante
“Codice dei Contratti Pubblici”;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa previsto
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1)      per le motivazioni suesposte, di approvare il verbale (in allegato) dei giorni 7 e 8 settembre

N.1251/2020

Documento firmato digitalmente



2020 relativi alla procedura di appalto per l'affidamento dei LAVORI DI AMPLIAMENTO
PRESSO I.I.S. “ANTONIETTI” NEL COMUNE DI ISEO. CUP H11E17000500003 -
CIG: 8344085CC2 proponendo l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente CO.GE.
BEN SRLS con sede legale a Napoli, Corso Meridionale 51 - CF. / P.IVA n.   07417131211, che ha
offerto un ribasso pari al 25,755% per un importo contrattuale pari ad € 809.535,03 al netto dell'IVA
di legge (€ 779.680,53 di cui € 321.377,00 quali costi della manodopera ed € 12.500,00 quali oneri
della sicurezza aziendali più € 29.854,50 di oneri della sicurezza derivanti da interferenze e non
soggetti a ribasso);

2)      di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Settore
aggiudicatore, ai fini della valutazione dei costi della manodopera - così come previsto
dall’articolo 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni - e
degli atti conseguenti, ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del citato decreto, ivi comprensivi
degli aspetti finanziari.

 
 
 

Brescia, lì 17-09-2020 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1251/2020

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1197/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LAVORI DI AMPLIAMENTO PRESSO I.I.S.
"ANTONIETTI" NEL COMUNE DI ISEO. CUP H11E17000500003 - CIG:
8344085CC2.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 15-09-2020

Il Responsabile del Servizio

MICHELA PIERANI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1251/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LAVORI DI AMPLIAMENTO PRESSO I.I.S.
"ANTONIETTI" NEL COMUNE DI ISEO. CUP H11E17000500003 - CIG:
8344085CC2.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 17-09-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 17-09-2020 Il Responsabile
FABIO DE MARCO

N.1251/2020

Documento firmato digitalmente



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA 

IDC 88 

Rev. 03 05.07.19 

 
VERBALE SEDUTE DEI GIORNI 7 E 8 SETTEMBRE 2020 

Autorità di gara 

 
PROCEDURA APERTA PER LAVORI DI AMPLIAMENTO PRESSO I.I.S. “ANTONIETTI” NEL 
COMUNE DI ISEO - CIG : 8344085CC2   
 

Il giorno 07 settembre 2020 alle ore 9.00 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di 

Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, via Musei n. 32 a Brescia, in pubblica seduta si è insediata 

l’Autorità di gara, il RUP, Arch. Margherita Colombini, Funzionario PO della Provincia di Brescia e il referente 

della procedura di gara (segretario verbalizzante), Dott.ssa Michela Pierani, Funzionario Amministrativo della 

Provincia di Brescia. 

E’ presente il Sig. Cosimo La Torre con delega della ditta DICATALDO SABINO Srl. 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 9.08 l’Autorità dà evidenza che entro i termini previsti dal bando di gara sulla 

Piattaforma SINTEL hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori economici: 

  CONCORRENTI SEDE 

n. Nome partecipante Prov. 

1 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL PV 

2 I.C.E.E.D. CH 

3 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C. BG 

4 EDILGAMMA SRL TO 

5 Ing. Antonio Buono S.r.l. Società Unipersonale IS 

6 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL BA 

7 FACCHETTI COSTRUZIONI S.P.A. BS 

8 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. VE 

9 TECNO SERVICE S.U.R.L. NA 

10 VIOLA COSTRUZIONI SRL NA 

11 Saggese Spa SA 

12 INGCRA COSTRUZIONI SRL NA 

13 Geom. Marco Cerbone NA 

14 LMG Buildings BS 

15 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L. ME 

16 PMM SRL ME 

17 PROSYSTEM TO 

18 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO BT 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

19 LAFERAL.EXPO S.a.s. di Di Gregorio Antonio & C. BT 

20 Serrhouse S.r.l.s. TO 

21 BENIS COSTRUZIONI SRL BG 

22 impresa edile vigani giacomo e figli e C. snc BG 

23 EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO NA 

24 I.M.R. SRL BS 

25 Iazzetta Costruzioni srl NA 

26 M.N. SERVICE DI NICOLA DIANA & C. S.A.S. NA 

27 PETRA' S.R.L.S. TO 

28 Igec S.r.l. LE 

29 clp costruzioni srl NA 

30 I.TEC. SRL PD 

31 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS BR 

32 CUBI S.R.L. VR 

33 VIVIANI IMPIANTI SRL BG 

34 SENATORE GEOM. PASQUALE CS 

35 GV Costruzioni Generali Srl CE 

36 ROGGERI COSTRUZIONI SRL BG 

37 EDIL GIFE S.R.L. CE 

38 Migevi Srl CE 

39 c.g.v. srl CE 

40 SIELTECNO SRL NA 

41 GAETA COSTRUZIONI S.R.L. SA 

42 CONSORZIO JONICO Soc. Cons.a R. L. CT 

43 Scientia srl FC 

44 NUOVO CENTRO EDILE SRL CE 

45 IGE IMPIANTI SRL PG 

46 I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL CE 

47 GRE.TA. COSTRUZIONI SRL VT 

48 HABITAT & HOUSE SRL CE 

49 DED GROUP SRL CL 

50 AMG SRL SA 

51 Be.Ma.Der. Srl BS 

52 f.lli Ferrara SrL NA 

53 VIOLASRL VR 

54 

CONSORZIO STABILE ARCHE' - SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA PZ 

55 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK RM 

56 DICATALDO SABINO BT 

57 COSTRUZIONI VITALE SRL NA 

58 T&C International AP 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

59 CO.GE:BEN.SRLS NA 

60 BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL MI 

61 CORBO GROUP SPA CE 

62 MARINO COSTRUZIONI SRL MI 

63 EDILCONFORT S.R.L. VR 

 

Si dà atto che: 

• Edilconfort Srl partecipa in RTI con B.O.N.O. COSTRUZIONI SRL; 

• Baronchelli Costruzioni Generali srl partecipa in RTI con MKS ELSAT SERVICE; 

• GRE.TA. Costruzioni Srl partecipa in RTI con GRETA IDROCALOR; 

• Nuovo Centro Edile Srl partecipa in RTI con A.F.A. Society srl; 

• C.G.V. Srl partecipa in RTI con Vedil srl; 

• Roggeri Costruzioni Srl partecipa in RTI con LB Bresciani Lorenzo. Srl; 

• Palazzo Costruzioni Srl partecipa in RTI con Costruzioni Future Srl; 

• I.M.R. Srl partecipa in RTI con Buzzoni Srl; 

• Ediltecnica di Coppeto Vincenzo partecipa in RTI con Daimel Srl; 

• Impresa Edile Vigani partecipa in RTI con G.M. Elettroimpianti; 

• Benis Costruzioni Srl partecipa in RTI con Errebi Impianti Srl; 

• Laferal Expo partecipa in RTI con Inchingolo Savino; 

• Facchetti Costruzioni Spa partecipa in RTI con Efi di Mazzardi Luigini; 

• F.lli Foresti Snc partecipa in RTI con Sirio Srl; 

 

Avvalimento:  

• C.G.V. Srl partecipa in avvalimento con l’ausiliaria nonché mandante Vedil Srl; 

 

Come indicato al paragrafo 15 del Bando di gara le operazioni di gara si svolgono con applicazione del principio 

dell’inversione procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del d.lgs 50/2016. 

Pertanto, verificate le firme digitali e constatato che nella busta telematica amministrativa gli operatori economici 

hanno dichiarato di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le 

condizioni ivi previste, l’Autorità di gara procede ad aprire la busta telematica economica e a controllare che, per la 

formulazione dell’offerta economica, sia stata correttamente compilata e sottoscritta la Lista delle Lavorazioni e delle 

Forniture.  

L’Autorità di gara dà evidenza dei ribassi in percentuale presentati dagli operatori economici concorrenti: 

 CONCORRENTI RIBASSO 

 f.lli Ferrara SrL 03974031217 28,11800   % 

 HABITAT & HOUSE SRL 
06495791219 

27,72000   % 

 VIOLA COSTRUZIONI SRL 
01138140635 

27,48200   % 

 GRE.TA. COSTRUZIONI SRL 
02108020567 

27,42200   % 

 SENATORE GEOM. PASQUALE 
SNTPQL62D24F708R 

27,29300   % 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

 T&C International  
02181590445 

27,19300   % 

 AMG SRL 
05726020653 

27,10600   % 

 CORBO GROUP SPA 
03411360617 

26,96600   % 

 I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL 
02312340611 

26,88270   % 

 COSTRUZIONI VITALE SRL 
03931011211 

26,79600   % 

 EDIL GIFE S.R.L. 
03048330611 

26,66600   % 

 LAFERAL.EXPO S.a.s. di Di Gregorio Antonio & C. 
07121430727 

26,66600   % 

 GV Costruzioni Generali Srl 
03666420611 

26,56900   % 

 EDILGAMMA SRL 
08455980014  

26,52300   %  

 Igec S.r.l. 
04575000759  

26,10000   %  

 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. 
03383330275  

26,02600   %  

 DED GROUP SRL 
01481550851  

25,95479   %  

 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 
03509710830  

25,84600   %  

 M.N. SERVICE DI NICOLA DIANA & C. S.A.S. 
06716401218  

25,83000   %  

 Iazzetta Costruzioni srl 
04059991218  

25,82300   %  

1 CO.GE:BEN.SRLS 
07417131211  

25,75500   %  

2 DICATALDO SABINO 
DCTSBN59C29A669Q  

25,75100   %  

3 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK 
03661100242  

25,74100   %  

4 IGE IMPIANTI SRL 
01373380516  

25,69600   %  

5 PMM SRL  
03217200835  

25,65900   %  

6 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL 
00781140728  

25,65400   %  

7 Scientia srl  
03771390402  

25,64700   %  



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

8 NUOVO CENTRO EDILE SRL 
01789120613  

25,63700   %  

9 Migevi Srl 
03821270612  

25,63200   %  

10 Ing. Antonio Buono S.r.l. Società Unipersonale 
00809870942  

25,55500   %  

11 VIVIANI IMPIANTI SRL 
11111070154  

25,55100   %  

12 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 
02498250741  

25,54100   %  

13 c.g.v. srl 
04230110613  

25,52900   %  

14 TECNO SERVICE S.U.R.L. 
05638501212  

25,52000   %  

15 clp costruzioni srl 
06025851210  

25,49400   %  

16 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  
02399660188  

25,47300   %  

17 GAETA COSTRUZIONI S.R.L. 
03237180652  

25,46700   %  

18 PETRA' S.R.L.S.  
12083530019  

25,44800   %  

19 Saggese Spa 
03650400652  

25,44700   %  

20 PROSYSTEM 
RSAMRA73H12B121P  

25,44400   %  

21 EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO 
CPPVCN72M16F799L  

25,43200   %  

22 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 
CPCCMD74T01A669V  

25,42400   %  

23 I.TEC. SRL 
03893860282  

25,42000   %  

24 EDILCONFORT S.R.L. 
03759970233  

25,27942   %  

25 Serrhouse S.r.l.s. 
11484330011  

25,27800   %  

26 Geom. Marco Cerbone 
CRBMRC61P03A064I  

25,24500   %  

27 CONSORZIO JONICO Soc. Cons.a R. L. 
05450940878  

25,18750   %  

28 INGCRA COSTRUZIONI SRL 
09119111210  

24,48200   %  

29 BENIS COSTRUZIONI SRL 
02622020168  

23,95000   %  



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

30 CUBI S.R.L. 
01402610230  

23,38000   %  

31 I.M.R. SRL 
03557780164  

23,08000   %  

32 BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 
07359070963  

22,52700   %  

33 I.C.E.E.D.  
02352000695  

20,49420   %  

34 MARINO COSTRUZIONI SRL 
05599020962  

20,21000   %  

35 Be.Ma.Der. Srl 
04061010981  

18,77000   %  

36 SIELTECNO SRL 
04672551217  

18,69500   %  

37 impresa edile vigani giacomo e figli e C. snc 
00212000160  

17,54200   %  

38 CONSORZIO STABILE ARCHE' - SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
01946460761  

17,18500   %  

39 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C.  
01246420168  

16,66600   %  

40 VIOLASRL 
03337050235  

16,25000   %  

41 LMG Buildings  
06527450156  

14,17200   %  

42 FACCHETTI COSTRUZIONI S.P.A. 
01607670179  

12,11969   %  

43 ROGGERI COSTRUZIONI SRL  
02778780169  

8,97000   %  

 

 

Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs 50/2016 la soglia di anomalia risulta essere pari a 25,75908% e, come 

previsto all'art. 97 comma 8 del d.lgs. 50/2016 si procede all’esclusione automatica delle offerte che hanno 

presentato una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia stessa. 

I concorrenti evidenziati in grigio sono esclusi  

Primo classificato risulta essere l’operatore economico CO.GE. BEN SRLS con sede legale a Napoli, Corso 

Meridionale 51 - CF. / P.IVA n.   07417131211, che ha offerto un ribasso pari al 25,755%. 

Come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara l’Autorità di gara procede ad aprire la busta amministrativa degli 

operatori economici primo e secondo classificati. 

Come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara, mediante il “Generatore di numeri casuali” attivo sulla pagina 

Intranet della Provincia di Brescia, si procede a sorteggiare un campione pari al 10% degli operatori economici 

classificati: 30/38/39/49/57/62. 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

Gli operatori economici sorteggiati con i numeri citati con riferimento all’elenco della prima tabella del presente 

verbale risultano così: 30) ITEC SRL  38) MIGEVI SRL 39) C.G.V. SRL 49) DED GROUP SRL; 57) 

COSTRUZIONI VITALE SRL; 62) MARINO COSTRUZIONI SRL. 

 L’Autorità di gara apre la documentazione amministrativa dei sei operatori sorteggiati oltre al primo eD al secondo 

classificato, ne esamina il contenuto e constata la correttezza e completezza.  

Il Rup ha rilevato che gli operatori Ded Group Srl e C.G. V Srl in Rti con Vedil Srl hanno presentato un patto di 

integrità firmato senza sovrascrivere la firma del funzionario della CUC apposta sul documento. 

 

Ai tre citati concorrenti viene applicato l’istituto del soccorso istruttorio ai sensi del paragrafo 14 del bando di gara. 

 

I concorrenti Ded Group Srl e C.G. V Srl in Rti con Vedil Srl hanno integrato la documentazione richiesta nel corso 

della seduta e vengono ammessi. 

Al concorrente Co.Ge. Ben Srls viene concesso, a pena di esclusione, il termine del 08 settembre 2020 ore 10.30 per 

la presentazione, tramite la piattaforma Sintel, della documentazione richiesta. 

L’Autorità di gara sospende la seduta alle ore 12.45 e rinvia al giorno successivo per la verifica del soccorso di 

Co.Ge. Ben srl dandone comunicazione ai presenti.  

Nella seduta del giorno 8 settembre 2020 alle ore 10.20 viene aperta la seduta ed il ruolo di segretario verbalizzante è 

ricoperto dalla Dott.ssa Monica Danieletti, Istruttore Direttivo Amministrativo della Provincia di Brescia. 

E’ presente il Sig. Cosimo La Torre con delega della ditta DICATALDO SABINO Srl. 

L’Autorità di gara valuta il soccorso e ammette il concorrente CO.GE.BEN SRL. 

Pertanto l’Autorità di gara: 

• conferma la graduatoria provvisoria; 

• dà atto che il primo classificato è l’operatore economico CO.GE. BEN SRLS con sede legale a Napoli, Corso 

Meridionale 51 - CF. / P.IVA n.   07417131211, che ha offerto un ribasso pari al 25,755 % per un importo 

contrattuale pari ad € 809.535,03 al netto dell'IVA di legge (€ 779.680,53 di cui € 321.377,00 quali costi 

della manodopera ed € 12.500,00 quali oneri della sicurezza aziendali più € 29.854,50 di oneri della 

sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso);  

• rileva che i costi della manodopera (€ 321.377,00) indicati dell’operatore economico sono leggermente 

superiori a quelli indicati dall’amministrazione aggiudicatrice (€ 321.376,67) e pertanto, in quanto RUP della 

procedura, si riserva di richiederne la congruità;  

• propone l’aggiudicazione a favore del concorrente CO.GE. BEN SRLS, primo classificato. 

L’Autorità di gara termina la seduta alle ore 10.22. 

Letto, confermato e sottoscritto.  

AUTORITA’ DI GARA (Arch. Margherita Colombini)              IL TESTIMONE (Dott.ssa Monica Lucia Danieletti) 

IL TESTIMONE (Dott.ssa Michela Pierani) 

 


